



LIETUVOS BAJORŲ KARALIŠKOJI SAJUNGA

2018 m., gegužės 7 d., Vilnius

Gerbiami Lietuvos bajorai,

2018 m. gegužės 5 dieną Vilniuje įvyko neeilinis LBKS Senato posėdis, kurio metu be kitų klausimų buvo svarstomas vienas svarbiausių – susijusių su 2018 m. balandžio 24 d. Lietuvos apeliacinio teismo nutartimi.

Remiantis teisininkų – ekspertų išvadomis, buvo numatyti du galimi keliai, dėl kurių įvyko balsavimas:

A. Remiantis 2018 m. balandžio 24 d. Lietuvos Apeliacinio teismo nutartimi, įpareigoti LBKS vadą nedelsiant inicijuoti asociacijos "Lietuvos bajorų karališkoji sąjunga" bankroto bylą

B. Surasti advokatą, kuris apsiimtų parengti kasacinį skundą ir skųsti Lietuvos Aukščiausiajam teismui 2018 m. balandžio 24 d. Lietuvos Apeliacinio teismo nutartį

Iš 49 balso teisę turinčių senatorių „už bankroto bylos inicijavimą“ balsavo 34 senatoriai, 6 „susilaikė“, „prieš“ nebalsavo nei vienas.

Remiantis šiuo LBKS Senato sprendimu, Apeliacinio teismo nutartimi ir Įmonių bankroto įstatymu, privalau Jus visus informuoti, kad artimiausiu metu bus parengti visi dokumentai, būtini bankroto bylos inicijavimui ir Vilniaus apygardos teismui įteiktas ieškinys nuo Lietuvos Bajorų Karališkosios Sąjungos vado dėl bankroto bylos iškėlimo LBKS.

Suprantu Jus visus, kad šis sprendimas nebuvo lengvas, tačiau būtinas. Būtinas, nes gyvename teisinėje, demokratinėje valstybėje ir privalome vykdyti įstatymus ir teismų sprendimus – sutinkame su jais ar ne.

Taip, mums šiandien gėda, kad dėl buvusios Sąjungos vadovybės, kuri nesugebėjo deramai užbaigti Tiškevičių rūmų Trakų Vokėje remonto ir dėl kurios netinkamos ūkinės veiklos esame priversti ne tik „raudonuoti“, bet ir bankrutuoti. Taip, mums apmaudu, kad Valstybė neatsižvelgė į Apeliaciniam teismui pateiktus teisininkų argumentus dėl investicijų, kuriomis pagerinome, o ne pabloginome esamą rūmų situaciją, kaip iš pradžių buvo interpretuojama žiniasklaidoje. Tikiuosi, šiandien visi patobulėjome ir visi turėtume iš šios istorijos išsinešti svarbiausią pamoką: privalome visi jausti atsakomybę – ypač tie, kas buvome 2010-2014 metais LBKS Vadovybėje ar Senate. Privalome jausti atsakomybę visi, kai suvokiame, kad kažkas organizacijoje vyksta „ne taip“, bet nieko nedarome. Turėtume išmokti pamoką visiems laikams: negalime atsiriboti arba pasirinkti „komentatoriaus“ pozicijos „traukiniui nuvažiavus“. Privalome veikti „čia ir dabar“, kad paskui nebūtų per vėlu...

Kaip bebūtų, vienas neūkiškai vykdytas projektas visoje LBKS gyvavimo nuo 1994 metų istorijoje, negali mesti šešėlio visai – daugiau, kaip 4000 legitimuotų bajorų turinčiai bendruomenei.

Todėl dėkoju visiems Lietuvos bajorams už atliktus darbus, kuriuos esame nuveikę po Lietuvos Bajorų Karališkosios Sąjungos vėliava (**dalinis LBKS atliktų ir vykdomų darbų sąrašas pridedamas**).

JAV prezidentas J.F. Kenedis yra pasakęs: „Pokyčiai – tai gyvenimo įstatymas. O tie, kurie žiūri tik į praeitį ar dabartį – tikrai pražiopsos ateitį!“

Gamtoje tuštumos nėra. Todėl noriu visus užtikrinti – jeigu mūsų Sąjungai bus iškelta bankroto byla, savo bajorišką misiją: rūpintis istoriniu – kultūriniu Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės paveldu, patriotine – tautine jaunosios kartos edukacija, nacionalinių vertybių puoselėjimu liks mūsų visų amžina teisė ir pareiga.

Apie galimus organizacijos veiklos pokyčius ir numatomus tolimesnius žingsnius visus artimiausiu metu informuosime.

Pagarbiai,



h. Syrokomla

Perlis Vaisieta

Lietuvos bajorų karališkoji sąjunga
Vadas



h. Drogomir